
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.270  17Sexta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2023

7- 11.227.424/0001-00 - CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRA-
CAO LTDA- ITENS: 35,41,43,58,60 VALOR: $ 1.906,02
8- 14.067.722/0001-78 - FERPEL COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA- 
ITENS: 11,13 VALOR: R$ 2.770,00
9- 21.707.794/0001-06 - FASTLABOR COMERCIAL EIRELI- ITENS: 
19,65,66,68,67 VALOR: R$ 27.962,00
10- 29.926.189/0001-20 - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMEN-
TOS LTDA- ITEM: 12 VALOR: R$ 1.100,00
Programa de trabalho: 10.305.1507-8302 Programa de trabalho: 10.305.1507-8882
Fonte de recurso: 0149001878 Fonte de recurso: 0149002221
Natureza de despesa: 339030 Natureza de despesa: 339030
Plano Interno: 1040008302C Plano Interno: 1040008882C
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/LACEN/2022 –R$ 155.915,32
Belém (PA), 23 de janeiro de 2023.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 899463

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº.118 DE 26 DE JANEIRO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANA LUCIA DO CARMO RODRI-
GUES , Matrícula 5167418-1, Cargo DATILOGRAFO, com lotação no (a) 
CAPS RENASCER, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de Licença Prê-
mio, correspondente ao triênio 02.01.2018 A 01.01.2021.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 03.04.2023 A 01.06.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 26.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 899296
PORTARIA Nº. 119 DE 26 DE JANEIRO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ZENILDA AMARAL MAMEDE , Ma-
trícula 5160839-1, Cargo AGENTE DE PORTARIA, LOTAÇÃO URE MARCELO 
CANDIA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao TRIÊNIO 27.10.2007 A 26.10.2010.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 03.04.2023 A 02.05.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 26.01.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 899485

ERRATA
.

ERRATA DE  CONTRATO
FICA RETIFICADO NA ERRATA DA PUBLICAÇÃO O NÚMERO DO PRE-
GÃO, PUBLICADO NO DOE Nº 35.209 DE 26 DE JANEIRO DE 2023 
NA PÁGINA 24.
Onde sê lê:
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Licitação n°: 30/2022
EMPRESA: DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 10.714.457/0001-11
Leia-se:
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Licitação n°: 29/2022
EMPRESA: DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 10.714.457/0001-11
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 899132
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 104 DE 19 DE JANEIRO DE 
2023, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.262 DE 20 DE JANEIRO DE 
2023 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei 
nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) LUCIENE VIEIRA PEREIRA, 
Matrícula 54190585-2, Cargo de AGENTE DE PORTARIA, Lotação URE 
PRESIDENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao TRIÊNIO 19.08.2014 A 18.08.2017.
Onde se lê ao período de 20.03.2023 A 19.04.2023,
Leia-se ao período de 20.03.2023 A 18.04.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 26.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 899428

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 098 DE 19 DE JANEIRO DE 2023, 
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.262 DE 20 DE JANEIRO DE 2023 QUE
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) NADIA NAZRE MORAISOLIVEIRA, 
Matrícula 54193826-1, Cargo AGENTE DE PORTARIA , com lotação no (a) 
URE MARCELO CANDIA mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 29.09.2014 A 28.09.2017.
Onde se lê ao período de 02.04.2023 A 30.05.2023
Leia-se ao período de 14.05.2023 A 12.07.2023
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 26.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESP

Protocolo: 899416

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

Portaria nº 01 DE 20 DE JANEIRO DE 2023
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições legais e;
CONSIDERANDO a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
designada através da Portaria nº 322, de 04 de abril de 2022, nos autos do 
Processo Administrativo nº 2022/1361632;
CONSIDERANDO os termos do parecer jurídico constante no Processo aci-
ma mencionado;
CONSIDERANDO os termos do art. 198 da Lei Estadual nº 5.810/1994 - 
Regime Jurídico Único Estadual.
R E S O L V E:
 I – ARQUIVAR o Processo Administrativo Disciplinar - Processo nº 
2022/1361632, com base nas informações apresentadas pela Comissão 
Processante, indicada pela Portaria nº 322/2022 e art. 224 do Regime 
Jurídico Único Estadual.
II - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Santarém, 26 de Janeiro de 2023.
Aline Nair Liberal Cunha
DIRETORA DO 9º CRS/SESPA

Protocolo: 899197

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°011/2023 – HOL
Objeto: Aquisição e instalação de equipamento de ar condicionado, novo 
e sem uso, o qual deverá ser entregue e instalado na sala do servidor do 
setor de informática do Hospital Ophir Loyola
Data: 08/02/2023
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 26 de janeiro de 2023
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL
Ivete Gadelha Vaz - Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 899179

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 060/2023 - GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/92770 de 13/01/2023.
R E S O L V E:
ALTERAR a partir de 30/01/2023, os termos da Portaria nº 597/2020– GAB/
DG/HOL, de 10/11/2020, publicada no DOE nº 34.407 de 16/11/2020, 
que prorrogou a cessão a Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e 
pesquisas - FAPESPA, excluindo a servidora NÁGILA DA SILVA SAUAIA 
SOUSA, Procurador Autárquico, matricula nº 5902792/1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, com ônus para o Órgão Cessionário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de janeiro de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 899434


